
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1%

Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области 
на увековечение памяти погибших при загците Отечества

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 
14.01.1993 №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 20.06.2016 № 430-п «Об 
утверждении правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Оренбургской области», постановлением 
Правительства Оренбургской области от 05.03.2020 №140-пп «Об утверждении 
распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на 
реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» на 2020 год». Правилами 
предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий 
федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отчества на 
2019 - 2024 годы», утвержденными постановлением Правительства Оренбургской области 
от 29 декабря 2018 года № 910-пп «Об утверждении государственной программы 
«Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области на увековечение памяти погибших 
при защите Отечества.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Отдел по культуре и 
искусству администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление встзшает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбзфгской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре. Управлению финансов, Отделу по культуре и искусству, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

